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[Ulrich.] 
i Aar, og nu luller man sig i Søvn ved at 
sige, at paa Grund af den ringe Høst i Aar 
Verden over vil Kornpriserne stige af sig 
selv, og saa er der ingen Grund til at have 
en Kornordning. Dette er efter min Mening 
et fuldstændig forkert Svn, thi man lave, 
hvilken Svineregulering man lave vil, hvis 
man ikke sammenkæder den med en Korn- 
ordning, vil den aldrig kunne blive ligelig 
for samtlige Landmænd, og med min bedste 
Vilje kan jeg ikke forstaa, hvorfor man 
fra anden Side ikke vil gaa ind paa denne 
Tankegang, som jo vinder Tilslutning blandt 
flere og flere Landmænd Landet over. 

Naar vi har stillet et Ændringsforslag, 
som sammenkæder Svinereguleringen og 
Kornordningen, er det netop, fordi vi igen 
vil præcisere hele vor Opfattelse af dette 
Spørgsmaal, men jeg vil dog tillade mig 
at gøre opmærksom paa et bestemt Punkt 
i den Afdeling af vore Ændringer, der hed- 
der Svineordningen, og det er dette, at vi 
kræver, at den Skala, hvorefter Svinekor- 
tene uddeles, skal forelægges Rigsdagen til 
Godkendelse. Saaledes som det er nu, af- 
giver Rigsdagen jo ved at vedtage denne 
Lov hele sin Myndighed og overlader til 
Svinenævnet at fordele Svinekortene, gan- 
ske efter som det er blevet enigt med Mini- 
steren og Landbrugsraadet til, og naar man 
har set den Maade, hvorpaa Fordelingen 
hidtil er praktiseret, kan man ikke undgaa 
at faa det Indtryk, at der paa dette Om- 
raade, ligesom der forleden blev hævdet 
for Kødordningens Vedkommende, er visse 
Elementer, der forstaar at mele deres egen 
Kage til Skade for andre. Dette er ganske 
overordentlig uheldigt, og ude i Befolk- 
ningen bevirker det kun, at der rejser sig 
en større og større Modstand mod diss-e 
forskellige Reguleringer og Indgreb fra 
Statens Side og selvfølgelig ikke uden Grund. 
Alt dette vil man fuldstændig undgaa i1 
samme Øjeblik, man indgik paa de Konser- 
vatives Forslag, men da jeg 10rstaar, at de 
tre andre Partier igen har sluttet sig sammen 
paa dette Omraade, vil det.jo være haabløst 
for de Konservative, som er et Mindretal, 
at faa gennemført deres gode Forslag, men 
der kommer jo nok en Tid, hvor man, lige- 
som det tidligere er sket, vender tilbage til 
de gode Ideer, der kommer fra konservativ 
Side, og saa maa vi jo trøste os med, at 
kommer Tid, kommer Raad. 

Jeg skal anbefale at stemme for de af 
de Konservative stillede Ændringsforslag 
og, dersom disse forkastes, da at undlade at 
stemme for Lovforslaget. 

Fogh: Paa mit Partis Vegne skal jeg 
anbefale, at det af Udvalgsflertallet til- 
traadte uændrede Lovforslag vedtages. Jeg 
anbefaler at stemme imod det af de Kon- 
servative stillede Ændringsforslag. Den Æn- 
dring, der er foreslaaet til selve Svine- . 
reguleringen, vil jo medføre, at man skyder 
Rigsdagen ind som et Mellemled ved Siden 
af Landbrugsorganisationerne, hvilket fore- 
kommer mig at være urimeligt, da jeg har 
det Indtryk, at Landbrugsraadet, der re- 
præsenterer praktisk talt alle Afskygninger 
inden for Dansk Landbrug, sammen med 
Landbrugsministeriet er tilstrækkeligt Fo- 
rum til at afgøre dette Spørgsmaal. Vi 
havde ogsaa det Indtryk ved Udvalgs- 
forhandlingerne af den Deputation, der var 
mødt, at de var fuldt saa vel inde i disse 
Spørgsmaal som et Udvalg, der kunde 
vælges af denne Rigsdag. 

Jeg anbefaler at stemme imod den af 
Det konservative Folkeparti foreslaaede Æn- 
dring eller rettere sagt den foreslaaede 
Kornordning, der vilde medføre, at vi med 
de Priser, vi har i Øjeblikket, vilde kunne 
opnaa en Kornpris paa antagelig 18-19  Kr.; 
altsaa, de større Jordbrug, de kornprodu- 
cerende Landbrug i Danmark vilde faa en 
ganske uforholdsmæssig gunstig Stilling net- 
op i en Periode, hvor andre Landbrug er 
ude for en stærk Begrænsning af deres 
Pr oduktionsrettigheder. 

Paa Partiets Vegne anbefaler jeg det 
uændrede Lovforslag og anbefaler at stemme 
imod de af de Konservative stillede Ændrin- 
ger. 

Oluf Pedersen: Der er til det forelig- 
gende Lovforslag fremsat Ændringsforslag 
fra konservativ Side, bl. a. om en Korn- 
ordning. Jeg maa anbefale ærede Medlem- 
mer at gaa imod denne Kornordning. Den 
er et Forsøg paa at flytte Pengene fra de 
smaa over til de store, til det store Land- 
brug, saaledes som det ogsaa blev hævdet af 
den ærede Ordfører for de Radikale 홢 men 
det ærede Medlem glemte antagelig, eller ,. 
har ikke været klar over, at for knap et Aar 
siden foretog, man sig noget lignende her i 
Rigsdagen, men dengang med radikal Til- 
slutning; nu vil de heldigvis ikke være med. 
Det er givet, at et saadant Forslag, om en 
Kornafgift paa 5 Kr. pr. 100 kg, vender sig 
direkte mod de smaa Brug, der skal købe 
Kornet, og særlig mod Vestjylland, der jo 
altid skal betale for disse planøkonomiske 
Forsøg. Det er underligt at Se de Konser- 
vative gaa ind for, at Valutacentralen skal 
anvendes. Jeg har ellers hørt noget om, at 


